

TABIAT BİLİMLERİ HAKKINDA NEŞRİYAT

Gerek memleketimizde ve gerekse Avrupa ve Amerikada bilhassa amatör tabiatsever ve biyologları alâkadar eden pek çok kitap ve mecmualar neşredilmektedir. Biz elimizde olan ve üyelerimizi ya-kından alâkadar edeceğini tahmin ettiğimiz bazı mecmua ve kitaplar hakkında burada kısa bilgi vermeyi düşündük. Bu suretle üyelerimize faydalı olacağımızı ümit ediyoruz. Burada bahsedilen mecmua ve kitaplar her üye tarafından dernek merkezinde görülebilir.

Redaksiyon

KOSMOS

Almanyada «Tabiat Severler» derneğinin yayınlarından olan bu dergi almanca olarak aydabir neşredilmektedir.

Temiz ve itinalı bir baskısı olan, kısmen renkli resimler ihtiva eden dergide Biyoloji, Jeoloji, Astronomi v.s. gibi tabiat bilimlerinin muhtelif kollarına yer verilmektedir.

Kendi sahasında örnek teşkil edecek mükemmeliyette çıkan bu güzel mecmuayı almanca bilen orta öğretim mensuplarına amatörlere tavsiye ederiz.

Abone bedeli : Senelik 12,5 liradır. Ayrıca abonelere üç ayda bir çıkan, çeşitli aktüel mevzulara ait, ilâve kitaplarda ayrıca bir ücret talep edilmeksizin gönderilmektedir.

MİKROKOSMOS

Almanyada tabiat bilimleri ile ilgili müteaddit dernekler tarafından müştereken çıkarılmakta olan bu almanca dergi daha çok meslekî ve tatbikî mahiyettedir. Orta öğretimde mikroskobik çalışmalar için elverişli olduğu kadar besin maddelerinin analizi, tıbbî nebatların incelenmesi gibi tatbikî sahalarda için de faydalı ve enteresan konular ihtiva etmektedir. 24 sayfa olarak ayda bir neşredilmektedir.

Abone bedeli : Senelik 18 liradır.

NATURALIA

Fransızca olarak neşredilmekte olan tabiat bilimleri dergisidir. Ekseriya yazıları **Fransız Millî Tabiat Müzesi** mensupları tarafından hazırlanmaktadır. Yazılar umumiyetle renkli resimler ile süslenmiş olup mevzular da çok enteresandır. Meselâ son sayılarından birinde (No. 8) ki yazılar aşağıdaki başlıkları taşımakta idi : Nebat topluluğu, Çin yengeci, Kuşlarda parazitizm meselesi, Su vasıtasıyla döllenme, Sivri sinekler, Fok balıkları, Gueapard, Modern hayatta jeologinin yeri, haberler v.s.

Abone bedeli : Senelik 16 lira.

LA NATURE

Fransızca olarak neşredilmekte olan aylık bir ilim ve tatbikatı dergisidir. Hemen her sayısında biyolojik konuları yakından alâkadar eden bir yazı bulunur. Son sayılarında aşağıdaki mevzulara ait yazılar bulunmakta idi : Gine ormanları, Jüt bitkisi ve sanayii, İsitme teorileri, Çin yengeci, İçme suyu ve temizlenmesi. v.s. Fransızca bilen üyelerimize tavsiye ederiz.

Abone bedeli : Senelik 20 lira.

TÜRKİYE DENİZ BALIKLARI TAYİN ANAHTARI (1954)

Dr. F. AKŞIRAY

Bir insanın tanıdığı bir şeye karşı olan ilgisi tanımadığına karşı olandan daima çok fazladır. Meselâ birisiyle konuşurken veya bir gazete okurken tanıdığınız bir kimseye ait bir havadis okur veya işitirseniz daha çok dikkat eder ve o havadis hakkında fikir yürütürsünüz. Aynı şekilde tabiatda da daima beraber yaşadığımız canlılara karşı olduğu gibi kendileriyle doğrudan doğruya ilgimiz olmayan canlılara karşı da onları tanıdığımız zaman daha büyük bir alâka gösteririz. Tabiatın güzelliğini duyma, ondan istifade etme imkânları tabiatte canlılar hakkındaki fikri bilgimizin artmasına bağlı olduğuna göre onları tanımak, kim olduklarını, nerede ve nasıl yaşadıklarını bilmek icap etmektedir. Bize nazaran bu bakımdan ileri bulunan batı dünyasında çeşitli tayin anahtarları kitapları ile her canlının kim olduğunu ve nasıl yaşadığını kolayca öğrenmek kabildir. Memleketimizde mevcut canlılar için bu şekilde hazırlanmış kitapların sa-

yısı 1 - 2 yi aşmamaktadır. Bu bakımdan Dr. Akşıray'ın yukarıda adı geçen kitabı büyük bir noksanı tamamlamakta ve günden güne iktisadî ehemmiyeti artan balıklarımızın biyolojilerini ve kendilerini kolay bir şekilde öğrenme imkânını bize vermektedir. Denizlerimizde şimdiye kadar bulunmuş olan bütün balıkların tam bir listesini ihtiva eden kitap, hemen hemen her balığın bir resmini veya hiç olmazsa tayin anahtarında kullanılan karakteristik vasfının resminin konması sayesinde çok kullanışlı bir hale getirilmiştir. Dr. F. Akşıray'ı bu başarısından dolayı tebrik ederken, tabiat meraklılarına, öğretmenlere ve bilhassa balık meraklılarına eseri hararetle tavsiye ederiz.

Kitap Hidrobiyoloji araştırma enstitüsünden 12,5 TL. karşılığı (öğrendiğimize göre) satın alınabilmektedir.

TÜRKİYE DENİZ BALIKLARININ SÖZLÜĞÜ

(1954 ikinci baskı)

Ü. NALBANTOĞLU

Memleketimizde şimdiye kadar bulunmuş olan deniz balıklarının türkçe, lâtince ,almanca, fransızca ve ingilizce isimlerini lugat şeklinde veren bu kitap bilhassa yabancı dilde balıkçılığa ait bir eseri okurken lâtince adı yazılmamış olan bir balığın lâtince ve dolayısıyla türkçe adının bulunmasına yaradığı için balıklar ile çalışanların çok istifade edecekleri bir eserdir.

Kitap hidrobiyoloji araştırma enstitüsünden 230 Kr. karşılığında temin edilebilir.